
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 23. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 06.12.2021

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se sídlem 
Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) na pokrytí výdajů spojených 
se zpracováním 3D vizualizace projektu EDEN Silesia.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) 
mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Slezskou univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem a to na pokrytí na pokrytí výdajů spojených se zpracováním 3D 
vizualizace projektu EDEN Silesia, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

23-ZM-OŠR-Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

23-ZM-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace SU-U1.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Nikola Mináriková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakultě v Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Statutárnímu městu Karviná, zastoupenému Odborem školství a rozvoje Magistrátu města Karviné byla 

dne 24.11.2021 doručena žádost Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

(dále jen „SU OPF“) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Karviné.  

Ve své žádosti SU OPF uvádí, že finanční prostředky budou využity na pořízení 3D vizualizace projektu 

EDEN Silesia, na jehož přípravách se statutární město Karviná se SU OPF podílí.  

3D vizualizace prvotní architektonické vize vytvořené architektonickým studiem Fiala Architects bude 

použita jako poklad pro přípravu žádosti o dotaci a současně bude prezentována ve spolupráci se SMK 

při představení navrhované podoby projektu pro širokou veřejnost. 

Položkový rozpočet projektu SU OPF je přílohou Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

 

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace ve výši 200.000,-- Kč příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se 

sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava a rozhodnout uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace mezi 

poskytovatelem statutárním městem Karviná a příjemcem Slezskou univerzitou v Opavě, IČ:47813059, 

se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, dle přílohy č. 1 k usnesení. 



S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

vedená pod č. SML/XXX/XXX 
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
 

Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021:  

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupen: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem Slezské univerzity v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ:   47813059 
DIČ:   CZ47813059  
Číslo účtu:  
(dále jen “příjemce“
 

 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.  

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 
 

III. 



PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci ve výši 200.000,-- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) určenou 
k úhradě uznatelných nákladů projektu spočívajícího ve zpracování 3D vizualizací 
prvotní architektonické vize projektu EDEN Silesia  (dále jen „projekt“). 

2. Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) jedná se o druh nákladu uvedený v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy, 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 24.11.2021 
do 30.6.2022,  

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční 
kontrole. 

3. Z poskytnuté dotace příjemce nesmí hradit tyto náklady: 

 
 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  
  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění; 
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * na právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může příjemce uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 
nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
platném znění;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 



- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  
 * činnost politických stran a hnutí;  
  
 * nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 
4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. Příjemce se zavazuje při použití dotace splnit tyto podmínky: 
 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle článku IV. této 

smlouvy;  

c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od termínu 
stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Nepoužité finanční prostředky 
do výše 100,-- Kč (slovy: sto korun českých) včetně, se nevrací. Rozhodným 
okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce;  



e)  v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekty nebude 
dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plné poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce;  

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako účelovou neinvestiční dotaci přijatou 
od obce. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní 
analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) 
financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů,  

c) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 

e) předložit poskytovateli nejpozději do 30.08.2022 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů v souladu 
s typem dotace (investiční nebo neinvestiční dotace), seznam účetních dokladů 
vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení obsahu 
jednotlivých účetních dokladů a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků 
(dotace), která je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2), 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektů), 

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně Magistrátu 
města Karviné nebo odesláním vyúčtování v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky. 

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  

h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 



dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy,  

j) dbát při realizaci dotovaných aktivit obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele 
(realizací dotovaných aktivit nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být 
narušen veřejný pořádek),  

k) viditelně označit všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem 
statutárního města Karviné a textací „Tato aktivita je realizována za finanční podpory 
statutárního města Karviné“,  

l) dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 30.6.2022.  
 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 
  

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h)                     2 % poskytnuté dotace. 
 

  
5. Kontaktní osobou ve věci dotace na straně příjemce je 

 kontaktní osobou ve věci dotace na 
straně poskytovatele je  zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, t

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  



 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv. 
 

 
7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstva města Karviné svým usnesením č. XXX ze dne XXX  
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu  

  



 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné dne……………    V …………… dne  …………………… 

 

 ………………………………    ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA      doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  rektor Slezské univerzity v Opavě 

 Magistrátu města Karviné   

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  

VÝDAJE související s projektem 
Celkový 

rozpočet v Kč 

Požadovaná výše 

dotace z rozpočtu 

města v Kč 

Zpracování 3D vizualizací návrhu podoby „Vzdělávacího a 

výzkumného parku EDEN SILESIA“ dle masterplanu 

navrženém architektonickým studiem FIALA architects, s.r.o. 

242 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

CELKEM 242 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

  



 

Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu        

         

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU / AKCE 

VÝDAJE související s projektem                     

číslo 

účetního 

dokladu 

(fa, 

inter. 

dokladu, 

aj.) 

datum 

úhrady 

výdaje 

položce dle 

zaúčtování 

Skutečné                                      

výdaje na 

projekt/činnost                    
v Kč 

Čerpání                                     

z 

poskytnuté 

dotace                             

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 

      např. 5169  (neinvest.)     

      např. 6122  (invest.)     

            

            

            

            

            

            

            

            

CELKEM           

Vratka provedena na účet poskytovatele (v 

případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu/činnosti) ve výši       Kč   

Vratka provedena dne            

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:       

           

Podpis a razítko         

(statutárního zástupce příjemce dotace)             

Datum                 

         


